
77248                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

Concorsi

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO  16 novembre 2020, n. 92
“Selezione ad evidenza pubblica per la costituzione di un elenco di esperti a cui affidare incarichi di 
componenti del comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di 
crisi di cui all’art. 40 della l. R. N. 7/2002” – Approvazione, indizione e pubblicazione.

Il Direttore del Dipartimento

Visti: 
•	 gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

•	 il DPGR 31 luglio 2015, n. 443 e smi di Adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”. Approvazione Atto di 
Alta Organizzazione;

•	 la DGR 1741 del 12/10/2015 di “Nomina Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, 
istruzione, formazione e lavoro;

•	 il Reg. (UE) n. 679/2016, “relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati)” e il D.Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni per l’adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizione del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016” e s.m.i..

Vista, inoltre:

•	 la “Disciplina dell’organizzazione e del funzionamento del Comitato Regionale per il monitoraggio del 
sistema economico produttivo e delle aree di crisi”, come approvata a seguito di modifiche con DGR n. 
57 del 31/01/2017.

Premesso che:

•	 l’art. 40 della legge regionale 21 maggio 2002 n. 7, nell’ambito delle disposizioni in materia di lavoro, 
istituisce presso la Presidenza della Giunta Regionale il “Comitato regionale per il monitoraggio del 
sistema economico produttivo e le aree di crisi” con lo specifico compito di monitorare le situazioni di 
tensione occupazionale e di elaborare le iniziative e le misure di coordinamento delle risorse disponibili 
e degli strumenti necessari alla realizzazione di soluzioni operative a breve e medio termine;

•	 la Giunta regionale con Deliberazione n. 1410 del 06/09/2016 ha dato mandato al Direttore del 
Dipartimento Sviluppo Economico, Formazione, Lavoro e Innovazione di attivare le procedure per 
la costituzione di un elenco di professionisti esterni ai quali affidare gli incarichi di componenti del 
suddetto Comitato, da individuare sulla base di adeguate competenze professionali ed esperienza, in 
considerazione dei curricula presentati dagli interessati;

•	 la “Disciplina dell’organizzazione e del funzionamento del Comitato Regionale per il monitoraggio del 
sistema economico produttivo e delle aree di crisi” è stata  approvata a seguito di modifiche con DGR n. 
57 del 31/01/2017.

Rilevato che:

•	 Il primo elenco di esperti, a seguito di selezione pubblica, è stato approvato con atto 002_16 del 18 
novembre 2016;

•	 come previsto, il Comitato SEPAC ed il suo Presidente sono stati nominati dalla Giunta regionale con DGR 
2104/2016, integrata dalla DGR 139/2017 e, in ultimo, con la DGR 2362 del 21 dicembre 2018, con cui 



                                                                                                                                77249Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

è stabilita, in ragione della durata biennale della loro carica, la scadenza di ciascun componente e del 
Presidente al 31 dicembre 2020.

Valutato

•	 che è necessario assicurare continuità all’azione del Comitato SEPAC;

•	 che è altresì necessario aggiornare l’elenco degli esperti che utilmente potranno essere individuati quali 
componenti del Comitato SEPAC;

si ritiene necessario procedere ad approvare e indire apposita procedura di selezione ad evidenza pubblica 
per la costituzione di un elenco di esperti a cui affidare incarichi di componenti del comitato regionale per il 
monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di crisi di cui all’art. 40 della l. R. N. 7/2002.  

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) n. 679/2016
Garanzie della riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza ai cittadini, secondo quanto 
disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
n.196/2003 e dal D.Lgs. n.101/2018 e s.m.i., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n.5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente  richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS 118/2011 E SS.MM.II.

La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

•	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende  integralmente riportato; 

•	 di approvare l’”Avviso di selezione ad evidenza pubblica per la costituzione di un elenco di esperti a 
cui affidare incarichi di componenti del comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico 
produttivo e delle aree di crisi di cui all’art. 40 della l. R. N. 7/2002”, Allegato 1), parte integrale del presente 
provvedimento;

•	 di individuare il funzionario della Sezione Aree di Crisi industriale, Francesco Maiellaro, responsabile del 
procedimento;

•	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento:

1. rientra nelle funzioni amministrative delegate;
2. è immediatamente esecutivo;
3. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it.

Il Direttore
prof. ing. Domenico Laforgia



77250                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

 

 
Dipartimento Sviluppo economico, 
innovazione, istruzione, formazione e 
lavoro 

 

I 
 

Allegato 1) 

 

Avviso di Selezione ad evidenza pubblica per la costituzione di un elenco di esperti a cui 
affidare  incarichi di  componenti del  comitato  regionale per  il monitoraggio del  sistema 
economico produttivo e delle aree di crisi di cui all’art. 40 della L. R. N. 7/2002. 
 

 

1. PREMESSE E OGGETTO DELL’AVVISO 

Il  Comitato  Regionale  per  Il  Monitoraggio  Del  Sistema  Economico  Produttivo  e  delle  Aree  di  Crisi 
(S.E.P.A.C.) è stato istituito con l’art. 40 della Legge Regionale n. 7/2002 (art. 40) presso la Presidenza della 
Giunta  Regionale  con  lo  specifico  compito  di  monitorare  le  situazioni  di  tensione  occupazionale  e  di 
elaborare le iniziative e le misure di coordinamento delle risorse disponibili e degli strumenti necessari alla 
realizzazione di soluzioni operative a breve e medio termine. 

La Regione Puglia con Deliberazione della Giunta n. 1410 del 06/09/2016 ha dato mandato al Direttore del 
Dipartimento  Sviluppo  Economico,  Formazione,  Lavoro  e  Innovazione  di  attivare  le  procedure  per  la 
costituzione  di  un  elenco  di  esperti  esterni  ai  quali  affidare  gli  incarichi  di  componenti  del  suddetto 
Comitato, da individuare sulla base di adeguate competenze professionali ed esperienza, in considerazione 
dei curricula presentati dagli interessati. 

La  formazione dell’elenco non prevede alcuna graduatoria di merito e non comporta per  il partecipante 
alcun  diritto  ad  essere  affidatario  di  incarichi  da  parte  della  Regione  Puglia,  né  tantomeno  il  diritto  ad 
ottenere una  remunerazione a  fronte della  semplice  iscrizione, ma ha  il  fine di verificare  il possesso dei 
requisiti  richiesti  dal  presente  avviso  elenco  dal  quale  la  Giunta  Regionale  potrà  attingere  per  il 
conferimento, con propria Deliberazione, degli incarichi di componente del Comitato S.E.P.A.C.. 

2. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono  presentare  domanda  di  iscrizione  all’elenco  esperti  in  possesso  di  laurea  specialistica  o 
magistrale  secondo  il  vecchio  ordinamento,  e  di  comprovata  e  documentata  esperienza  pregressa,  di 
durata complessiva non inferiore a cinque anni, in uno o più dei seguenti settori:  

 giuslavoristico; 
 economico aziendale, in tutti i settori economici;  
 diritto societario con particolare riferimento alle procedure fallimentari; 
 gestionale,  con  particolare  esperienza  nelle  relazioni  industriali  e  nei  processi  di  riconversione 

delle aziende. 
Non  possono  partecipare  gli  esperti  che  hanno  contenziosi  a  titolo  personale  in  corso  contro 
l’Amministrazione Regionale  né  esperti  nei  cui  confronti  sussistono  cause  ostative  a  contrarre  con  la 
Pubblica Amministrazione secondo la normativa vigente. 

Tutti  i  requisiti  prescritti  devono  esser  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  stabilito  dal  presente 
avviso. 

3. MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONE 

La domanda di candidatura dovrà essere formulata  conformemente allo schema di cui all’allegato “A”, nel 
quale  l’esperto, ai sensi dell'art. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n.445,  deve attestare: 

 di non avere contenziosi a titolo personale in corso contro la Regione Puglia; 
 che non sussistono nei propri confronti cause ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 
 di essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 
 di godere dei diritti civili e politici; 



                                                                                                                                77251Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

 

 
Dipartimento Sviluppo economico, 
innovazione, istruzione, formazione e 
lavoro 

 

II 
 

 di non aver  riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi, iscritti nel 
casellario giudiziale; 

 di non essere a conoscenza di indagini penali pendenti a proprio carico; 
 di essere consapevole che i propri dati personali saranno  trattati nell’ambito della procedura e per le 

finalità di cui all’avviso nell’ambito di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii.; 
 di essere consapevole che, in caso di conferimento dell’incarico, il proprio curriculum sarà pubblicato 

nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Regione Puglia; 
 di  riconoscere  e  accettare  che  l'inserimento  nell’elenco  non  comporta  alcun  diritto  ad  essere 

affidatario  di  incarichi  da  parte  della  Regione  Puglia,  né  tantomeno  il  diritto  ad  ottenere  una 
remunerazione a fronte della semplice iscrizione; 

 di  accettare,  in  caso  di  conferimento  dell’incarico,  tutte  le  condizioni  previste  nel  presente  avviso 
pubblico; 

 di  impegnarsi  a  comunicare  tempestivamente  ogni  successiva  variazione  dei  requisiti  e/o  delle 
situazioni di fatto e di diritto attestate e richieste dalla Regione Puglia; 

 di impegnarsi per tutta la durata dell’eventuale incarico di componente del Comitato a non assumere 
e/o a rinunciare ad incarichi contro la Regione Puglia e/o in conflitto di interessi, giudiziale e non, con 
la Regione Puglia; 

 di  impegnarsi  a  segnalare  tempestivamente,  e  comunque  entro  10  gg,  il  sopravvenire  di  una  o  più 
cause di incompatibilità; 

 che tutto quanto riportato nel curriculum allegato corrisponde al vero; 
 di essere consapevole della responsabilità civile e penale derivante da dichiarazioni mendaci. 

Alla  domanda, firmata digitalmente,  dovrà  essere allegato: 

a) curriculum  vitae  in  formato  europeo,  firmato  digitalmente,  con  espressa  indicazione  dei  requisiti 
richiesti  e  indicati  all’art.  2  del  presente  avviso,  da  cui  possa  desumersi  con  evidenza  l’esperienza 
specialistica del soggetto dichiarante. 

Tutti  i  documenti  devono  contenere  l’autorizzazione  al  trattamento  dei  dati  in  conformità  alla  normativa 
vigente. 

La domanda di partecipazione dovrà pervenire a questa Amministrazione, a pena di esclusione, tramite 
PEC, esclusivamente all'indirizzo areaeconomia@pec.rupar.puglia.it,  entro il termine perentorio delle ore 
23,59 del decimo giorno a decorrere  da quello di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia. 

Nell'oggetto della mail dovrà essere riportata la seguente dicitura: ”domanda di iscrizione nell’elenco di 
esperti per l'affidamento di incarico di componente del comitato SEPAC”. 

L'Amministrazione non si assume responsabilità in caso di impossibilità di lettura dei file inviati. 

Saranno considerate irricevibili, cosi come stabilito dalla vigente normativa, con conseguente esclusione 
dei  candidati,  le  istanze  inviate  da  una  casella  di  posta  elettronica  non  certificata  e  quelle  che  non 
soddisfano i requisiti del richiesto formato PDF, anche se trasmesse tramite PEC. 

Saranno escluse le domande:  

- pervenute oltre i suddetti termini;  
- non conformi all’allegato A; 
- prive dei CV; 
- non firmate digitalmente. 

Tutte le informazioni concernenti il contenuto del curriculum, i titoli, l’esperienza pregressa e gli altri requisiti, 
prescritti  dal  presente  avviso  e  dichiarati  dagli  interessati,  dovranno  essere  dimostrati,  su  richiesta 
dell’Amministrazione, mediante produzione di adeguata documentazione. 



77252                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

 

 
Dipartimento Sviluppo economico, 
innovazione, istruzione, formazione e 
lavoro 

 

III 
 

4. FORMAZIONE DELL'ELENCO 

L’istruttoria  per  l’ammissibilità  delle  domande  ai  fini  dell’inserimento  nell’elenco  verrà  effettuata  dal 
Dipartimento  Sviluppo  Economico,  Formazione,  Lavoro  e  Innovazione  della  Regione  Puglia,  sulla  base  dei 
curricula presentati. 

Le domande ammesse formeranno l’elenco.  

La composizione dell’elenco verrà reso pubblico on line nel sito istituzionale della Regione Puglia. 

La formazione dell'elenco sarà in ordine alfabetico e non prevede alcuna  graduatoria di merito né 
di attribuzione  di punteggi  o altre classificazioni,  neanche  con  riferimento  all'ordine  di  presentazione 
delle  domande.  Dall’elenco  degli  esperti  così  costituito,  la  Giunta  Regionale  potrà  attingere  per  il 
conferimento degli incarichi di componente il Comitato S.E.P.A.C. 

La  Regione  Puglia  si  riserva  di  modificare  o  di  annullare  il  presente  avviso  senza  l  'obbligo  di 
comunicare le motivazione ai concorrenti, i quali non potranno avanzare alcuna pretesa o diritti. 

La presente selezione ad evidenza pubblica e la correlata presentazione delle candidature non vincolano 
in alcun modo la Regione Puglia all'attribuzione degli incarichi in oggetto. 

5. VALIDITÀ E AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO  

L’elenco ha validità  fino ad eventuale successiva revoca o pubblicazione di nuovo avviso. 

L’elenco potrà essere aggiornato con cadenza annuale a seguito di apposita selezione ad evidenza pubblica.  

6. CONDIZIONI E MODALITÀ DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

L’affidamento  degli  incarichi  professionali  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  cui  al  presente  avviso  è 
conferito sotto forma di incarico individuale con contratto di lavoro autonomo. 

La prestazione sarà regolata da un apposito contratto di lavoro autonomo, con soggetti titolari di Partita IVA, 
il cui compenso annuo è di € 19.200,00, oltre Iva (se prevista dal regime fiscale prescelto dal professionista) e 
CAP, e, in ogni caso, secondo la normativa vigente al momento dell’affidamento. 

7. REVOCA DEGLI INCARICHI 

Sarà disposta la revoca degli incarichi agli esperti che: 

- non abbiano svolto con diligenza e puntualità le attività affidate; 
- siano responsabili di gravi inadempienze 

8. CANCELLAZIONE DALL’ELENCO 

L’esperto  che  non  fosse  più  interessato  a  permanere  nell’elenco  potrà  in  ogni  momento  chiederne  la 
cancellazione. 

L’esperto presente nell’elenco è  tenuto a  comunicare  tempestivamente all’Amministrazione  regionale ogni 
variazione ai requisiti che hanno dato titolo all’inserimento in elenco. 

La Regione Puglia  si  riserva  di  verificare  la persistenza della validità delle dichiarazioni e dei dati  indicati al 
momento della candidatura, richiedendo in qualsiasi momento la produzione dei relativi documenti. 

Sarà disposta inoltre la cancellazione degli esperti: 

- il cui incarico sia stato oggetto di revoca; 
- per i quali sia venuto meno il possesso dei requisiti richiesti; 

9. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

La pubblicazione dell’elenco e di ogni atto correlato, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza ai cittadini, secondo 
quanto  disposto  dal  Regolamento  UE  n.  679/2016  in materia  di  protezione  dei  dati  personali,  nonché  dal 
D.Lgs. n.196/2003 e dal D.Lgs. n.101/2018 e s.m.i., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n.5/2006 



                                                                                                                                77253Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

 

 
Dipartimento Sviluppo economico, 
innovazione, istruzione, formazione e 
lavoro 

 

IV 
 

per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.  

Ai fini della pubblicità legale, i correlati provvedimenti destinati alla pubblicazione saranno redatti in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora 
tali  dati  fossero  indispensabili  per  l’adozione  degli  atti  stessi,  essi  sono  trasferiti  in  documenti  separati, 
esplicitamente richiamati. 

10. PUBBLICITÀ 

Del  presente  avviso  verrà  data pubblicità mediante  la  pubblicazione  nel  BURP  e  nel  sito  istituzionale  della 
Regione Puglia. 

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E CHIARIMENTI 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.6 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è il avv. 
Francesco Maiellaro,  funzionario della  Sezione Aree di Crisi  Industriale  ‐ Dipartimento Sviluppo Economico, 
Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro. 

Gli  interessati  potranno  richiedere  notizie  e  chiarimenti  inerenti  al  presente  avviso  al  responsabile  del 
procedimento,  fino  al  giorno  antecedente  alla  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione ponendo quesiti esclusivamente all’indirizzo e‐mail: f.maiellaro@regione.puglia.it 

 

              IL DIRETTORE 

Ing. Prof. Domenico Laforgia 

    LAFORGIA DOMENICO
16.11.2020 10:29:03
UTC



77254                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

 

 
Dipartimento Sviluppo economico, 
innovazione, istruzione, formazione e 
lavoro 

 

V 
 

ALLEGATO A 

Modello di domanda per  l'inserimento nell’elenco di esperti a  cui affidare  incarichi di  componenti del 

comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico produttivo e delle aree di crisi di cui all’art. 

40 della l. R. N. 7/2002. 

 

REGIONE PUGLIA 
Dipartimento Sviluppo Economico, 
Innovazione, Istruzione, Formazione E 
Lavoro 
areaeconomia@pec.rupar.puglia.it 

 

Il/La sottoscritto/a ....................................nato/a...........................il.................. residente 

in.....................................Via ....................................................... 

telefono............................................ 

e‐mail.................................................PEC.................................................. 

 

chiede 

di  essere  inserito/a nell’elenco di  esperti  per  l'eventuale  affidamento dell’incarico di  componente del 

COMITATO REGIONALE PER IL MONITORAGGIO DEL SISTEMA ECONOMICO PRODUTTIVO E DELLE AREE 

DI CRISI di cui all’art. 40 della L. R. N. 7/2002. 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art.76 D.P.R. 445/2000 ed ai sensi degli art. 

46 e 48 del medesimo D.P.R. e sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

 di non avere contenziosi a titolo personale in corso contro la Regione Puglia 

 che non sussistono nei propri confronti cause ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai 

sensi della normativa vigente; 

 di essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 

 di godere dei diritti civili e politici; 

 di  non  aver  riportato  condanne  penali  e  di  non  essere  destinatario  di  provvedimenti  che  riguardano 

l'applicazione  di  misure  di  prevenzione,  di  decisioni  civili  e  di  provvedimenti  amministrativi,  iscritti  nel 

casellario  giudiziale; 

 di non essere a conoscenza di indagini penali pendenti a proprio carico; 

 di essere consapevole che i propri dati personali saranno  trattati nell’ambito della procedura e per le 

finalità di cui all’avviso nell’ambito di quanto stabilito nel D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii.; 

 di essere consapevole che, in caso di conferimento dell’incarico, il proprio curriculum sarà pubblicato 



                                                                                                                                77255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

 

 
Dipartimento Sviluppo economico, 
innovazione, istruzione, formazione e 
lavoro 

 

VI 
 

sulla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Regione Puglia; 

 di  riconoscere  e  accettare  che  l'inserimento  nell’elenco  non  comporta  alcun  diritto  ad  essere 

affidatario  dell’incarico  da  parte  della  Regione  Puglia,  né  tantomeno  il  diritto  ad  ottenere  una 

remunerazione a fronte del semplice inserimento; 

 di accettare, in caso di conferimento dell’incarico, tutte le condizioni previste nell'avviso pubblico; 

 di  impegnarsi  a  comunicare  tempestivamente  ogni  successiva  variazione  dei  requisiti  e/o  delle 

situazioni di fatto e di diritto attestate e richieste dalla Regione Puglia; 

 di  impegnarsi  per  tutta  la  durata  dell'impiego  a  non  assumere  e/o  a  rinunciare  ad  incarichi  in 

conflitto di interessi, giudiziale e non, con la Regione Puglia; 

 di  impegnarsi a segnalare tempestivamente, e comunque entro 10 gg,  il  sopravvenire di una o più 

cause di incompatibilità; 

 che tutto quanto riportato nel curriculum allegato corrisponde al vero; 

 di essere consapevole della responsabilità civile e penale derivante da dichiarazioni mendaci. 

 

Allega: 

1 curriculum in formato europeo PDF, firmato digitalmente, con espressa indicazione delle attività richieste 

sotto la voce REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 

 

Firma 

 




